МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 апреля 2020 года                № 78

Об утверждении Перечня (реестра) муниципальных услуг, функций, исполняемых,

оказываемых (выполняемых) местной администрацией муниципального

образования Горбунковское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом №210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования

Горбунковское сельское поселение,  местная администрация муниципального образования

Горбунковское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень (реестр) муниципальных услуг, функций, оказываемых

(выполняемых) местной администрацией муниципального образования Горбунковское

сельское поселение согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

муниципального образования Горбунковское сельское поселение по электронному адресу:

www.gorbunki-lmr.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы местной администрации

Муниципального образования

Горбунковское сельское поселение                                                                    В.В. Фалалеев

http://www.gorbunki-lmr.ru/

Утвержден

постановлением местной администрации

муниципального образования

Горбунковское сельское поселение

от 28 апреля 2020г. № 78

(приложение)

Перечень (реестр) муниципальных услуг, функций, оказываемых (выполняемых)

местной администрацией муниципального образования Горбунковское сельское

поселение

Раздел 1. Перечень (реестр) муниципальных услуг, оказываемых местной

администрацией муниципального образования Горбунковское сельское поселение

№

п/п

Наименование оказываемой (выполняемой)

муниципальной услуги

Сведения о принятии

административного регламента

(вид правового

акта, дата, и номер

1
Принятие граждан на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма

Постановление местной

администрации муниципального

образования Горбунковское сельское
поселение от 20.12.2019г. № 247

2
Оформление согласия на передачу в поднаем

жилого помещения, предоставленного по договору

социального найма

Постановление местной

администрации муниципального

образования Горбунковское сельское
поселение от 13.01.2020г. № 4

3
Выдача справок об отказе от преимущественной

покупки доли в праве общей долевой

собственности на жилое помещение

Постановление местной

администрации муниципального

образования Горбунковское сельское
поселение от 30.01.2020г. № 22

4

Признание жилого помещения пригодным
(непригодным) для проживание и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции

Постановление местной

администрации муниципального
образования Горбунковское сельское

поселение от 28.10.2019г. № 211 (с

изм. Постановление от 30.01.2020г.

№ 19)

5

Принятие документов, а также выдача решений о

переводе или об отказе в переводе жилого

помещения в нежилое или нежилого помещения в
жилое помещение, расположенного на территории

муниципального образования Горбунковское

сельское поселение

Постановление местной

администрации муниципального

образования Горбунковское сельское
поселение от 28.10.2019г. № 211 (с

изм. Постановление от 30.01.2020г.

№ 21)

6
Прием в эксплуатацию после перевода жилого

помещения в нежилое помещение или нежилого
помещения в жилое помещение

Постановление местной
администрации муниципального

образования Горбунковское сельское

поселение от 21.11.2018г. № 191

7
Прием в эксплуатацию после переустройства и

(или) перепланировки жилого помещения

Постановление местной
администрации муниципального

образования Горбунковское сельское

поселение от 21.11.2018г. № 190

8 Присвоение и аннулирование адресов

Постановление местной

администрации муниципального

образования Горбунковское сельское

поселение от 12.12.2018г. № 202

9 Предоставление объектов муниципального Постановление местной

нежилого фонда во временное владение и(или)

пользование

администрации муниципального

образования Горбунковское сельское

поселение от 04.02.2020г. № 27

10
Приватизация жилых помещений муниципального

жилищного фонда

Постановление местной
администрации муниципального

образования Горбунковское сельское

поселение от 28.04.2020г. № 73

11
Выдача документов (выписки из домовой книги,

выписки из похозяйственной книги, карточки

регистрации, справок и иных документов)

Постановление местной

администрации муниципального

образования Горбунковское сельское

поселение от 13.04.2020г. № 56

12

Выдача специального разрешения на движение

транспортных средств, в случае, если маршрут,

часть маршрута тяжеловесного и (или)
крупногабаритного транспортного средства

проходят по автомобильным дорогам местного

значения муниципального образования

Горбунковское сельское поселение, при условии,
что маршрут указанного транспортного средства

проходит в границах этого поселения и маршрут,

часть маршрута не проходят по автомобильным
дорогам федерального, регионального или

межмуниципального, местного значения

муниципального района, участкам таких
автомобильных дорог

Постановление местной

администрации муниципального
образования Горбунковское сельское

поселение от 13.04.2020г. № 57

13

Выдача разрешений на захоронение

(перезахоронение) и подзахоронение на

гражданском кладбище муниципального
образования Горбунковское сельское поселение

Постановление местной

администрации муниципального

образования Горбунковское сельское
поселение от 22.04.2020г. № 63

14

Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми

помещениями, предоставленными по договорам

социального найма в муниципальном образовании
Горбунковское сельское поселение

Постановление местной

администрации муниципального

образования Горбунковское сельское
поселение от 25.02.2020г. № 37/1

15
Предоставление информации о времени и месте

проведения мероприятий в сфере культуры и

спорта

Постановление местной

администрации муниципального
образования Горбунковское сельское

поселение от 13.04.2020г. № 62

16

Размещение отдельных видов объектов на

земельных участках, находящихся в собственности
муниципального образования Горбунковское

сельское поселение, без предоставления земельных

участков и установления сервитутов

Постановление местной

администрации муниципального

образования Горбунковское сельское
поселение от 26.12.2019г. № 249

17
Предоставление сведений об объектах учета,

содержащихся в реестре муниципального
имущества

Постановление местной
администрации муниципального

образования Горбунковское сельское

поселение от 09.04.2020г. № 54

18
Предоставление разрешения (ордера) на

производство земляных работ

Постановление местной

администрации муниципального

образования Горбунковское сельское

поселение от 22.04.2020г. № 64

19
Прием заявлений от граждан (семей) о включении

их в состав участников мероприятий

подпрограммы «Жилье для молодежи»

Постановление местной

администрации муниципального

образования Горбунковское сельское
поселение от 10.03.2020г. № 43/1

20
Прием заявлений от граждан о включении их в

состав участников мероприятий подпрограммы

«Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении

Постановление местной

администрации муниципального

образования Горбунковское сельское

жилищных условий, на основе принципов

ипотечного кредитовая в Ленинградской области»

поселение от 28.04.2020г. № 76

21

Прием заявлений от молодых семей о включении

их  в состав участников основного мероприятия
«Обеспечение жильем молодых семей»

Государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации»

Постановление местной

администрации муниципального
образования Горбунковское сельское

поселение от 22.01.2020г. № 18

22

Прием заявлений от граждан (семей) о включении

их в состав участников мероприятий
Государственной программы «Комплексное

развитие сельских территорий»

Постановление местной

администрации муниципального
образования Горбунковское сельское

поселение от 28.04.2020г. № 77

23

Предоставление информации о форме
собственности на недвижимое и движимое

имущество, земельные участки, находящиеся в

собственности муниципального образования,

включая предоставление информации об объектах
недвижимого имущества, находящихся в

муниципальной собственности и предназначенных

для сдачи в аренду

Постановление местной

администрации муниципального

образования Горбунковское сельское
поселение от 13.04.2020г. № 55

24

Предоставление сведений об объектах имущества,

включенных в перечень муниципального

имущества, предназначенного для предоставления

во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

Постановление местной

администрации муниципального
образования Горбунковское сельское

поселение от 30.01.2020г. № 22

25 Заключение договора социального найма

Постановление местной

администрации муниципального

образования Горбунковское сельское
поселение от 28.04.2020г. № 74

26
Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых

насаждений

Постановление местной

администрации муниципального
образования Горбунковское сельское

поселение от 13.04.2020г. № 61

27
Внесение в реестр сведений о создании места

(площадки) накопления твердых коммунальных

отходов

Постановление местной

администрации муниципального
образования Горбунковское сельское

поселение от 09.09.2019г. № 172

28
Выдача разрешения на создание места (площадки)

накопления твёрдых коммунальных отходов

Постановление местной

администрации муниципального
образования Горбунковское сельское

поселение от 28.04.2020г. № 76

29

Выдача акта освидетельствования проведения
основных работ по строительству (реконструкции)

объекта индивидуального жилищного

строительства с привлечением средств

материнского (семейного) капитала на территории
муниципального образования Горбунковское

сельское поселение

Постановление местной

администрации муниципального
образования Горбунковское сельское

поселение от 22.04.2020г. № 68

Раздел 2. Перечень (реестр) муниципальных функций, выполняемых местной

администрацией муниципального образования Горбунковское сельское поселение

№ п/п
Наименование выполняемо муниципальной

функции

Сведения о принятии

административного регламента

(вид правового

акта, дата, и номер)

1
Осуществление муниципального жилищного

контроля на территории муниципального

образования Горбунковское сельское поселение

Постановление местной

администрации муниципального
образования Горбунковское сельское

поселение от 23.03.2020г. № 49/1

2

Осуществление муниципального контроля  за
сохранностью автомобильных дорог общего

пользования местного значения в границах

населенных пунктов муниципального

образования Горбунковское сельское поселение

Постановление местной

администрации муниципального

образования Горбунковское сельское
поселение от 28.04.2020г. № 75